
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 95 

DATA 

10.10.2014 

ACQUISTO ARREDO SCOLASTICO . PROCEDURA DI COTTIMO 
FIDUCIARIO ATTRAVERSO IL MEPA- CONSIP .  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA G.A.M. 
GONZAGARREDI MONTESSORI SRL DI TREVISO. ASSUNZIONE 
DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z5E116C248 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTA la nota pervenuta in data 28.04.2014 prot. 1568 dall’Istituto Comprensivo di 

Castelleone, con la quale veniva richiesto per la scuola dell’infanzia l’acquisto del sotto 

elencato arredo: 

-  due armadietti spogliatoi; 

-  un tavolo per la mensa; 

-  dieci sedie ergonomiche; 

 

Dato atto che con l’entrata in vigore della L. 191 del 30 luglio 2004 le Amministrazioni 

Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate con la CONSIP S.p.A, ovvero ne 

utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi 

comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione 

di beni e servizi e che la stipula di un contratto in violazione di quanto sopra è causa di 

responsabilità amministrativa; 

 

Visto il D.L. 06.07.2012 n. 95 ‘Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini’ in particolare l’art. 1; 

 

Consultato il sito della CONSIP S.p.A. per gli Acquisti in Rete della P.A.; 

 

Verificato che al momento non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto 

beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

Preso atto: 

- Che data l’entità della fornitura si è ritenuto di provvedere alla fornitura sopra indicata 

con l’espletamento della procedura di gara attraverso il Mercato Elettronico della P.A. 

(MEPA) – in CONSIP; 

- Che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita 

“Richiesta di Offerta (RdO) a nr.720  ditte operanti nel settore già abilitate dalla stessa 

CONSIP all’interno del bando di abilitazione “ARREDI104”; 

- Dell’elenco del materiale su cui le ditte devono presentare l’offerta; 

- Che l’aggiudicazione è prevista con il criterio del prezzo più basso; 



- Che l’importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi 

€820,00; 

 

Preso atto che si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 606808 con invito alle ditte 

elencate nell’allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato che entro il termine assegnato, le ore 12.00 del 06/10/2014, così come riportato 

nel riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno  presentato l’offerta n. 3 

ditte; 

 

Preso atto che l’offerta piu’ vantaggiosa è pervenuta dalla ditta G.A.M. GonzagArredi 

Montessori srl  di Treviso, che ha offerto per la fornitura in oggetto il prezzo di euro 571,45 

oltre iva 22%; 

 

Visti: 

- i contenuti del manuale d’uso al sistema MEPA con particolare riferimento alle 

procedure d’acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso; 

- il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP che riporta le 

clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi; 

 

Ritenuto necessario assumere idoneo impegno di spesa; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO l'art. 183 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l'art 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di provvedere all’aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica di CONSIP, 

della fornitura dell’arredo per la scuola dell’infanzia alla ditta G.A.M. GonzagArredi Montessori 

srl  di Treviso, che ha offerto l’importo di € 571,45 oltre IVA 22%; 

3) Di imputare, la somma totale di € 697,17  I.V.A. compresa, all’intervento 1010502 cap.580, 

gestione competenza  del bilancio di previsione 2014, esecutivo ai sensi di legge; 

4) Di dare atto che sono rispettate le normative vigenti in tema di forniture di beni e servizi; 

5) Di dare atto che la prestazione verrà liquidata a seguito di emissione di regolari fatture, 

previa acquisizione del DURC e fino alla concorrenza dell’importo impegnato; 

6) Di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 136/2010, al servizio di cui trattasi è attribuito il 

codice CIG e che il servizio è affidato a condizione che sia osservato l’obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari, pena le relative sanzioni di legge; 

7) Di dichiarare la compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con il programma dei pagamenti (art.9 c.1 lett.a) punto 2 

d.l.78/2009). 



8) Di dare atto che ai sensi del D.lgs 33/2013 del 14.03.2013 si procederà alla pubblicazione 

del presente atto sul sito internet del Comune nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 10.10.2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 07/11/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 


